TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE do Município de Caucaia, Sr. Naboth Elias de Castro, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento administrativo, cujo objeto é SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS,
CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO À
DEMANDA DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E COMBUSTÍVEL,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE-PREÇOS N° 2021.04.28.02, GERENCIADA
PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCaW gE', vem, HOMOLOGAR e RATIFICAR o
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Adesão à Ata de Registro de
Preços por meio da Carona Interna n° 004/2021 -  SPSP, Processo Administrativo n°
2021.05.03.01 - SPSP, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
RATIFICADO em favor da empresa:

XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 06.974.198/0001-90, com
VALOR GLOBAL: R$ 4.196.610,00 (quatro milhões cento e noventa e seis mil seiscentos e dez
reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Caucaia/CE, 10 de maio de 2021.

'rl0,(K
Naboth tfias  de Castro

Ordenador de despesas da Secretaria de Patrimonio, Serviços Públicos e Transporte

PREFEITURA DE CAUCAIA/CE
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -

Caucaia/CE - Fone: (85) 3342.0545 - CEP: 61.600-970
CNPJ: 07.616.162/0001-06-CGF: 06.920.270-2

J>* *  %

w*3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.05.03.01 - SPSP DE
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR MEIO DA CARONA INTERNA N° 004/2021

-SPSP

A SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE de Caucaia/CE faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão à ata de registro de preços a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 2021.04.28.02

ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: SECRETARIA DE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E
EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E COMBUSTÍVEL, CONFORME
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.28.02, GERENCIADA PELA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

FORNECEDOR: XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

VALOR GLOBAL: R$ 4.196.610,00 (quatro milhões cento e noventa e seis mil seiscentos e dez
reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal n° 1195, de 10 de março de 2021, Decreto Estadual
n° 32.824 de 11 de outubro de 2018 e Art. 15 da Lei 8.666/93.

Caucaia/CE, 10 de maio de 2021.

Naboth Elias de Castro
Ordenador de despesas da Secretaria de Patrimonio, Serviços Públicos e Transporte

PREFEITURA DE CAUCAIA/CE
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -

Caucaia/CE - Fone: (85) 3342.0545 - CEP: 61.600-970
CNPJ: 07.616.162/0001-06 - CGF: 06.920.270-2

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

%V\

Certifico para os devidos fins que foi publicado, na data de 10 de maio de 2021, através do
Quadro de Avisos e Publicação, o Extrato da Carona Interna n° 004/2021 -  SPSP, objeto do
Processo Administrativo n° 2021.05.03.01 - SPSP, referente aos SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO
EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS
E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA
E COMBUSTÍVEL, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.28.02,
GERENCIADA PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO COM PARTICIPAÇÃO DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa:
XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ N° 06.974.198/0001-90 cujo
valor global é de R$ R$ 4.196.610,00 (quatro milhões cento e noventa e seis mil seiscentos e dez
reais).

Caucaia/CE, 10 de maio de 2021